
SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:28:31 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 1 
 020301  PROGRAMA : BIBLIOTECA DEL CONGRESO                                                            

 
Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) (Ver Decreto) Ver Decreto) 

  N°  630 N°  935 N°  983 N°  2252 N°  2236 N°  2351 

  29-04-2021 18-05-2021 24-05-2021 14-12-2021 15-12-2021 28-12-2021 

09 APORTE FISCAL                                                                     -205.973 -23.662 463.538 9.151 24.617 

      01  Libre                                                                             -205.973 -23.662 463.538 9.151 33.684 

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                          -9.067 

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                              

      10  Ingresos por Percibir                                                                  

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                            99.534 205.973     

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                 -23.662 463.538 9.151  

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

     -133.817 

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

     146.925 

      01  Prestaciones Previsionales                                                            146.925 

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                             -102.000 

      03  A Otras Entidades Públicas                                                            -102.000 

            001  Programa Formación Cívica                                                                                                                                                                                                                                       -102.000 

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

     122.576 

      04  Mobiliario y Otros                                                                    2.500 

      06  Equipos Informáticos                                                                  120.076 

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                             99.534     -9.067 

      02  Amortización Deuda Externa                                                            -3.566 

      04  Intereses Deuda Externa                                                               -5.501 

      07  Deuda Flotante                                                                   99.534      

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0630_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0935_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/0983_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2252_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2236_TR.pdf
http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2351_TR.pdf


SIAP_SP PLANILLA DE DECRETOS POR PROGRAMA  PERIODO 2021 fecha : 26/01/2022 

REP_p70 Estado de Decretos : Totalmente Tramitado   al Cuarto Trimestre Hora : 21:28:31 
 Moneda Nacional - Miles de Pesos Página : 2 
 020301  PROGRAMA : BIBLIOTECA DEL CONGRESO                                                            

 
 

Sub Ite Asi Denominación (Ver Decreto)      

  N°  2579      

  06-01-2022      

09 APORTE FISCAL                                                                          

      01  Libre                                                                                  

      03  Servicio de la Deuda Externa                                                           

12 RECUPERACIÓN DE PRÉSTAMOS                                                        2.000      

      10  Ingresos por Percibir                                                            2.000      

15 SALDO INICIAL DE CAJA                                                                  

21 GASTOS EN PERSONAL                                                                     

22 BIENES Y SERVICIOS DE 

CONSUMO                                                    

      

23 PRESTACIONES DE SEGURIDAD 

SOCIAL                                                 

2.000      

      01  Prestaciones Previsionales                                                       2.000      

24 TRANSFERENCIAS CORRIENTES                                                              

      03  A Otras Entidades Públicas                                                             

            001  Programa Formación Cívica                                                                                                                                                                                                                                        

29 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS NO 

FINANCIEROS                                            

      

      04  Mobiliario y Otros                                                                     

      06  Equipos Informáticos                                                                   

34 SERVICIO DE LA DEUDA                                                                   

      02  Amortización Deuda Externa                                                             

      04  Intereses Deuda Externa                                                                

      07  Deuda Flotante                                                                         

 

http://www.dipres.gob.cl/Decretos/2021/2579_TR.pdf

